
 
 
 
Kære deltager  -  Velkommen til  DASAMS årsmøde 2024.  
 
Bestyrelsen og årsmødeudvalget glæder sig over den positive interesse for at deltage i årsmødet. 
Forløbig er der ca.140 tilmeldte, så op mod halvdelen af selskabets medlemmer deltager. Vi er også 
glade for, at så mange af de samfundsmedicinske arbejdspladser er repræsenteret og har bakket op 
om årsmødet og programmet.  
 
Vi har i år spændende oplægsholdere - både udefra og fra vores egne rækker - som har sagt ja til at 
gøre os klogere på, hvordan man ser på udfordringer og løsningsmuligheder i fremtidens 
sundhedsvæsen og på beskæftigelesområdet. Ligeledes har vi prioriteret at give deltagere mulighed 
for at synliggøre og præsentere deres faglige arbejde, forskning mv.via abstracts og posters og 
foredrag på vores indledende videnskabelige formiddag. Vi håber, I vil tage rigtig godt imod dem alle 
med interesse og meget gerne med både spørgsmål og kommentarer undervejs. 
 
Bla. på baggrund af jeres evalueringer mv. fra årsmøde 2023 har vi foretaget forskellige ændringer i 
forhold til tidligere traditioner for årsmødet, herunder rækkefølgen af sessionerne. 
 
Vær derfor særlig opmærksom på tidsplanen i programmet og lad være med at booke 
hjemrejsetiden for tidligt, så I ikke risikerer at gå glip af det meget spændende og væsentlige tema 
for vores fremtidige funktioner i relation til beskæftigelsesområdet, som ligger sidst fredag 
eftermiddag.  
 
Vi har flyttet generalforsamlingen frem til formiddagen på årsmødets 2.dag, og vi forventer, at rigtig 
mange vil deltage i generalforsamlingen. Der er vigtige forslag fra bestyrelsen om selskabets 
fremtidige tilhørsforhold med vedtægtsændringer og kontigent mv. Det er også vigtigt, at bestyrelsen 
får tilbagemeldinger på beretningen i forhold til til retning og prioritering i de kommende års arbejde.  
 
Arbejdet med udvikling af faglige retningslinjer har været prioriteret i det forløbne år, og den 
siddende bestyrelse har prioriteret og anbefaler en fortsat indsats på området og har derfor besluttet 
at nedsætte et udvalg omkring dette.  
 
Bestyrelsen har også nedsat en arbejdsgruppe, som har til opgave at indlede og forberede oplæg til 
selskabets arbejde med den forventede kommende specialerevision mhp. en grundig drøftelse på 
årsmøde 2025. En kort orientering om, hvor vi er nu i processen og de opgaver, der ligger foran os 
som fagligt selskab i forbindelse med specialets fremtid, vil indgå i beretning på 
generalforsamlingen. 
 
Bla. på baggrund af jeres evalueringer mv. fra årsmøde 2023 har vi herudover foretaget forskellige 
ændringer i forhold til tidligere traditioner for årsmødet, herunder: 
 

• I år får man alene årsmødematerialet elektronisk, bortset fra evalueringsskemet, som vil 
foreligge på papir, da der har været et stærkt ønske om dette. 

 
• Vi har lagt betydelig vægt på at holde prisen nede. På baggrund af tilkendegivelser har vi i år 

derfor ikke noget levende orkester. Men de danseglade får alligevel mulighed for at udfolde 
sig til musik via playliste, og samtidig kan der blive bedre mulighed for samtaler for dem, som 
også gerne vil snakke ind imellem. 



 
 

• Vi har også på baggrund af tilkendegivelserne reduceret antallet af glas inkluderet i 
festmiddagen til ialt to: en velkomstdrink og et glas under middagen. Har man lyst og behov 
for mere, kan det sagtens lade sig gøre, men det vil være på egen regning.  

 
 
Som det fremgår ovenfor, har I som deltagere bla. ved generalforsamlingen og via 
evalueringsskemaerne indflydelse på selskabets kommende aktiviteter. Vi vil derfor rigtig gerne 
have, at I udfylder et evalueringsskema, før I forlader årsmødet. De indkomne besvarelser og 
kommentarer vil indgår i overvejelserne om planlægning af næste årsmøde.  
 
 
Vi glæder os til et par gode og spændende dage sammen.  
 
På bestyrelsens og årsmødeudvalgets vegne  
 
Ane Bonnerup Vind   og   Marianne Jespersen  
Forperson for DASAMS    Forperson for årsmødeudvalget  
 

 


